

Società della Salute Fiorentina Sud Est

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST

Determina del Responsabile del Polo Amministrativo Valdarno Valdisieve

Numero del provvedimento:	4/2023
Data del provvedimento:	16/11/2023
Oggetto:	APPROVAZIONE PROGETTO TEATRALE "PER TE" PRESENTATO DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST ALL'INTERNO DEL COMUNE DI REGGELLO IN COLLABORAZIONE CON AUSER REGGELLO ODV
Struttura proponente:	Polo Amministrativo Valdarno Valdisieve
Responsabile del procedimento:	Dott.ssa Silvia Giannelli

IL RESPONSABILE DEL POLO AMMINISTRATIVO VALDARNO VALDISIEVE

VISTO il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 37 del 20/072023 "Delega di firma atti di natura socio-sanitaria e socio-assistenziale della SdS Fiorentina Sud Est" con cui è stata conferita delega di firma alla Dr.ssa Silvia Giannelli relativamente agli atti amministrativi di natura socio-assistenziale di competenza del Polo Amministrativo Valdarno Valdisieve;

RICHIAMATE:

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali"
- la legge regionale n. 40/05 "Disciplina del servizio sanitario regionale", e ss.mm.ii., e, segnatamente il capo III bis ("Società della Salute"), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in Toscana;
- la legge regionale n. 41/05 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale", e ss.mm.ii;

VISTI:

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini;
- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente all'elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all'approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;
- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica il Dott. Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio;



Società della Salute Fiorentina Sud Est

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l'Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall'art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l'articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;
- Richiamata la Delibera di Giunta della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 21/04/2023 con la quale è stato approvato lo schema di articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della Salute in relazione all'organigramma già approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per l'annualità 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 17 febbraio 2023;

VISTO il progetto "PER TE", pervenuto all'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve con il Prot. nr. 20527 del 09/11/2023, presentato dal Comune di Reggello all'interno della Società della Salute Fiorentina Sud-Est in collaborazione con l'Auser Reggello ODV e il Laboratorio Teatrale "Insieme", con il quale si illustrano gli obiettivi di partecipazione e coinvolgimento dei cittadini della terza età e degli alunni delle Scuole del territorio intorno ai temi centrali del progetto, tra cui il valore del volontariato e la crescita personale;

RICHIAMATA la Convenzione tra l'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e la PA Croce Azzurra Reggello, Auser Reggello ODV e Misericordia di Cascia, Atto Privato Rep. n. 270 del 17/05/2022, con la quale si regolava lo svolgimento dei trasporti sociali e interventi integrativi di attività sociali di pubblico interesse ex art. 56 del Codice del Terzo Settore, per il periodo gennaio 2022 – dicembre 2025;

RICHIAMATO in particolare l'articolo 4, lettera A) della Convenzione di cui sopra, nel quale viene specificato che rientrano tra le competenze dell'Auser Reggello ODV quelle "[...] per lo svolgimento di attività ricreative, culturali, di socializzazione [...]";

RITENUTO, pertanto, di accogliere tale progetto, ormai al quindicesimo anno di attività, nell'ottica di offrire un'importante occasione di socializzazione tra la terza età e il mondo giovanile;

VISTA altresì la previsione di spesa per il progetto di cui sopra, contenuta nello stesso progetto, pari a € 350,00;

CONSIDERATO che Auser Reggello ODV è iscritta all'Albo del Codice del Terzo Settore e che per tali Enti, in caso di contributi erogati da Enti pubblici, non è necessario acquisire il Codice Identificativo Gara da A.N.A.C.;

RITENUTO che il progetto di cui sopra è iniziativa lodevole rientrante nel campo di competenza di questo Servizio e pertanto idonea alla concessione di un contributo da parte della Società della Salute Fiorentina Sud Est;

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;



Società della Salute Fiorentina Sud Est

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- 1. DI APPROVARE il progetto teatrale "PER TE" e di erogare ad Auser Reggello ODV, Ente del Terzo Settore, P.za Don Sturzo 2, Reggello (FI), C.F. 94090900484, la somma di € 350,00 a rendicontazione delle spese di organizzazione che sosterrà per detto progetto, sulla base della Convenzione ex Codice del Terzo Settore stipulata per lo svolgimento di attività di socializzazione tra L'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve ed Auser in data 17/05/2022;
- 2. Di precisare che detto contributo sarà liquidato dalla Società della Salute Fiorentina Sud Est, all'interno del centro di costo del Comune di Reggello, soltanto a seguito di rendicontazione delle spese da parte di Auser Reggello ODV.
- 3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il TAR entro il termine di 60 gg. o il ricorso straordinario al capo dello stato entro il termine di 120 gg, dando atto che i termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione all'albo.
- 4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Società della Salute Fiorentina Sud Est.
- 5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
- 6. di trasmettere e partecipare la presente Determina alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e Collegio Sindacale.

Bagno a Ripoli, 16/11/2023

IL RESPONSABILE DEL POLO AMMINISTRATIVO VALDARNO VALDISIEVE

(Dott.ssa Silvia Giannelli)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa